ГЛАВА 8. ЖИЛИЩНЫЕ ПРАВООТНОШЕНИЯ
Процедуры, осуществляемые в соответствии с единым перечнем административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утверждённым Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г.  № 156

	8.1.10. Принятие решения о переводе нежилого помещения в жилое

	Перечень документов и (или) сведений, представляемых заинтересованными лицами

· заявление

· технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности, право хозяйственного ведения или оперативного управления на нежилое помещение
письменное согласие всех собственников нежилого помещения, находящегося в общей собственности

· письменное согласие третьих лиц – в случае, если право собственности на переводимое нежилое помещение обременено правами третьих лиц

· план-схема или перечень (описание) работ по реконструкции нежилого помещения, составленный в произвольной форме

	Срок осуществления административной процедуры

· 15 дней, а в случае запроса документов и (или) сведений от других государственных органов, иных организаций – 1 месяц

	Срок действия справок или других документов, выдаваемых при осуществлении административной процедуры

· бессрочно

	Размер платы, взимаемой при осуществлении административной процедуры

· бесплатно

Прием заинтересованных лиц в службе «одно окно» осуществляют:

Дудникова Вера Алексеевна – специалист службы «одно окно» (каб.115), тел. 71 73 99;

Бузова Валентина Федоровна, специалист службы «одно окно» (каб.118), тел.71 50 84

График приема службой «одно окно»

вторник, четверг, пятница - с 8.00 до 18.00;   среда -  с 8.00 до 20.00,
понедельник, суббота  -  с 8.00 до 13.00; с 14.00 до 17.00;  воскресенье — выходной

· В соответствии с Законом Республики Беларусь от 28.10.2008 №433-З "Об основах административных процедур" при обращении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей представляются документы:

· подтверждающие служебное положение руководителя юридического лица, а также удостоверяющие его личность;
· подтверждающие государственную регистрацию юридического лица или индивидуального предпринимателя;
· подтверждающие полномочия представителя заинтересованного лица.

                            Бобруйский горисполком

                                                                    ООО «СанТревал»____________

         в лице директора___________

                                                                Голубева Сергей Виктрович__
        тел: _3300006_
                                                                 УНН _190000691​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_

                                                                  Адрес:___________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос о переводе нежилого помещения в жилое по адресу:__г.Бобруйск, ул.Ленина, д.8, кв.1__________________________
Данное помещение будет использовано____квартира________________

Данное помещение находится в общей собственности:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Согласен

(не согласен)
	Подпись

	   1
	 Голубева Валентина Ивановна
	согласна

*заполняется в случае общей собственности на нежилое помещение.
Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель)       ___________        С.В. Голубев_
                                                                                        (подпись)                  (И.О.Фамилия)
«» _____________20_г.

М.П.  (при наличии)

Даю согласие на запрос необходимой информации от организаций и других государственных органов.

__________________20_г.                        __________          С.В. Голубев_
                                                                                              (подпись)                       (И.О.Фамилия)